本案内はペットショップ向け製品のご案内になります

ロイヤルカナン ジャポン合同会社

〒 108-0075

東京都港区港南 1-2-70

品川シーズンテラス 7 階   www.royalcanin.jp

2025 年 9 月 26 日

販売店各位

ロイヤルカナン ジャポン合同会社

プロフェッショナル＆ペットショップ事業部

 ロイヤルカナン 子犬・子猫用ミルク製品 成分マイナー変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

このたび、ロイヤルカナン サイズ ヘルス ニュートリション「ベビードッグ ミルク」 および  フィーライン

ヘルス ニュートリション「ベビーキャット ミルク」におきまして、製品成分の一部をマイナー変更し、下

記スケジュールのとおり順次出荷開始いたしますことをご案内申し上げます。成分変更内容の詳細は、別紙

『原材料 新旧比較表』をご参照ください。

製品の特性や品質、安全性に変更はございませんので、これまで同様に安心してご使用いただけます。

弊社では、栄養学に基づいて犬と猫の真の健康を実現する企業として今後も高品質なフードの提供に努めて

まいります。引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせは、担当営業までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

JAN コード 製品名 切替予定時期

3182550768658 SHN  ベビードッグ ミルク 2kg 2025 年 12 月

3182550768641 SHN  ベビードッグ ミルク 400g 2026 年 4 月

3182550710862  FHN  ベビーキャット ミルク 300g 2026 年 3 月

以上

本案内はペットショップ向け製品のご案内になります

ロイヤルカナン ジャポン合同会社

〒 108-0075

東京都港区港南 1-2-70

品川シーズンテラス 7 階   www.royalcanin.jp

＜原材料 新旧比較表＞

■：変更前

■：変更後

新 旧 新 旧

原材料

ミルクプロテイン、乳脂肪、パームオ

イル、乳清タンパク、大豆油、コプラ

油、レシチン、フラクトオリゴ糖、藻

類油（DHA源）、アラキドン酸含有

油、調味料、アミノ酸類（L-アルギニ

ン、DL-メチオニン、タウリン）、ミ

ネラル類 （Ca、P、Zn、Fe、Mn、

Cu、I、Se）、ビタミン類 （コリン、

C、E、ナイアシン、パントテン酸カ

ルシウム、B2、B1、B6、A、葉酸、

ビオチン、D3、B12）、酸化防止剤

（ミックストコフェロール、ビタミン

Ｃパルミテート）

ミルクプロテイン、乳脂肪、パームオ

イル、乳清タンパク、大豆油、コプラ

油、レシチン、フラクトオリゴ糖、魚

油（DHA源）、アラキドン酸含有油、

調味料、アミノ酸類 (DL-メチオニ

ン、タウリン、L-アルギニン)、ミネ

ラル類 (Ca、P、Zn、Fe、Mn、Cu、

I、Se)、ビタミン類 (A、コリン、

D3、E、ナイアシン、C、パントテン

酸カルシウム、B2、B1、B6、ビオチ

ン、葉酸、B12、K)、酸化防止剤

(ミックストコフェロール、ビタミンC

パルミテート)

ミルクプロテイン、乳脂肪、パームオ

イル、乳清タンパク、大豆油、コプラ

油、レシチン、フラクトオリゴ糖、藻

類油（DHA源）、アラキドン酸含有

油、調味料、アミノ酸類（L-アルギニ

ン、DL-メチオニン、タウリン）、ミ

ネラル類 （Ca、P、Zn、Fe、Mn、

Cu、I、Se）、ビタミン類 （コリン、

C、E、ナイアシン、パントテン酸カ

ルシウム、B2、B1、B6、A、葉酸、

ビオチン、D3、B12）、酸化防止剤

（ミックストコフェロール、ビタミン

Ｃパルミテート）

ミルクプロテイン、乳脂肪、パームオ

イル、乳清タンパク、大豆油、コプラ

油、レシチン、フラクトオリゴ糖、魚

油（DHA源）、アラキドン酸含有油、

調味料、アミノ酸類 (DL-メチオニ

ン、タウリン、L-アルギニン)、ミネ

ラル類 (Ca、P、Zn、Fe、Mn、Cu、

I、Se)、ビタミン類 (A、コリン、

D3、E、ナイアシン、C、パントテン

酸カルシウム、B2、B1、B6、ビオチ

ン、葉酸、B12、K)、酸化防止剤

(ミックストコフェロール、ビタミンC

パルミテート)

保証分析値（％）

たんぱく質（以上） 31.0 31.0 31.0 31.0

脂質（以上） 37.0 37.0 37.0 37.0

粗繊維（以下） 0.5 1.0 0.5 1.0

灰分（以下） 7.0 5.5 7.0 5.5

水分（以下） 5.5 3.5 5.5 3.5

カロリー含有量

kcal/100g 548 548 536 538

ベビードッグ ミルク ベビーキャット ミルク